
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 218 del 20/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione Progetto esecutivo per un intervento di sostituzione el recupero 
degli infissi esterni presso la Caserma Dei Carabinieri Comando Prov.Le di Ragusa sita in 
piazza NassiriyaIntervento per la sostituzione e il recupero degli infissi esterni presso la 
Caserma Dei Carabinieri Comando Prov.Le di Ragusa sita in piazza Nassiriya

Il Redattore: Ingallinera Rosario 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

Visto la determinazione dirigenziale n.  1607 del  06/08/2015 con la quale veniva approvato il  progetto inerente un 
"Intervento per la sostituzione e il recupero degli infissi esterni presso la Caserma dei Carabinieri di  
Ragusa sita in piazza Nassirija” dell’importo complessivo di € 296.227,08 per lavori a base asta 
oltre  ad  €  105.819,32  per  somme  a  disposizione  della  stazione  appaltante  per  un  totale  di  € 
403.000,00;
Visto che il progetto è stato aggiornato al nuovo deìcreto D.lgs. n. 50/2016 ed al nuovo prezzario 
2018 e sottoposto a successiva verifica e validazione con verbale del 30/11/2018 con un importo 
complessivo di € 403.000,00 di cui € 305.370,39 per somme a base asta ed € 97.629,61 per somme 
a disposizione della stazione appaltante;
Visto l'attestazione resa dal R.U.P. geom. Rosario Ingallinera in data 19/06/2019 ove viene precisata 
la congrutià dei prezzi contenuti nell'elenco prezzi rapportati al nuovo prezzario regionale in vigore 
per l'anno 2019;
Ritenuto che occorre procedere alla riapprovazionedel progetto esecutivo 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Pagina 1/2



1.   Di riapprovare il  progetto verificato e validato con verbale eseguito dal R.U.P. in data 30/11/2018 inerente a 
“Intervento per la sostituzione e il recupero degli infissi esterni presso la Caserma dei Carabinieri di Ragusa  
sita in piazza Nassirija” dell’importo complessivo di € 305,370,39 per lavori a base asta oltre ad € 97.629,61 per 
somme a disposizione della stazione appaltante per un totale di € 403.000,00;

2.   Dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  alcun  impegno  di  spesa  a  carico  di  questa 
amministrazione trattandosi di funzioni svolte in accordo tra enti con Il Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
per la partecipazione al bando pubblico di finanziamento pubblicato nella G.U.R.S. del 24/04/2015 e di cui al  
D.D.G. n. 793 del 16/04/2015;

3.   Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33/2013,  di  pubblicare  il  provvedimento  al  link 
"amministrazione  trasparente",  sezione  "provvedimenti"  e  sottosezione  "provvedimenti  dirigenziali"  del  sito 
istituzionale del Comune.

 

Ragusa,  20/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

